

Venezia, 9 giugno 2011

APPROVVIGIONAMENTI BS

OGGETTO: Procedura aperta per l'affidamento del servizio di trasporto e invio a recupero presso impianti autorizzati di combustibile di rifiuti (CDR). RISPOSTA QUESITI.

Riferimento da citare: 157-11/GV CODICE GARA 2381913

Con la presente comunicazione si rende pubblica la risposta di ECOPROGETTO VENEZIA SRL relativamente al quesito avanzato da un soggetto interessato a partecipare alla gara in parola.

Quesito:

Al punto 4) della Specifica Tecnica (Caratteristiche degli impianti autorizzati di combustibile derivato), si legge: "L'impianto finale potrà possedere una messa in riserva (R13) finalizzata alla ricezione dei rifiuti prima di sottoporli ad operazioni di recupero (R1); in tal caso l'area dedicata all'operazione di messa in riserva (R13) del rifiuto dovrà essere funzionalmente ubicata all'interno del complesso impiantistico finale di destino. Non sono ammessi passaggi intermedi presso impianti di stoccaggio non funzionali a quanto sopra". In merito a queste indicazioni chiediamo:

cosa si intende per funzionale?

Risposta:

Compreso all'interno del perimetro dell'area occupata dall'impianto proposto e dedicato esclusivamente all'attivita' dell'impianto stesso.

Quesito:

Un impianto autorizzato a operazioni a messa in riserva (R13) ma ubicato all'interno del complesso impiantistico finale di destino, che però dispone di contratti in essere per l'approvvigionamento di diversi impianti di destino che effettuano operazioni R 1 è ammesso o non è considerato "funzionale per la sua ubicazione all'esterno del complesso impiantistico finale di destino?

Risposta:

Non e' ammesso. Si vuole la garanzia che l'impianto destini il rifiuto esclusivamente all'impianto proposto in sede di gara.

\\vesta\Approvvigionamenti\commerciale\BENI E SERVIZI\Vian\Vian Gianni\Gianni\ANNO 2011\PROCEDURE APERTE\157-11 CDR Ecoprogetto\157-11 Quesito N. 02.doc





codice fiscale, partita iva e iscrizione al registro imprese di Venezia nr. 03071410272 capitale sociale € 42.120.000,00 i.v.







Quesito:

Nel caso del rifiuto confezionato in balle è ammesso il passaggio per un'operazione in R 12 (ai sensi dell'allegato C alla parte IV del D.lgs. n. 152/2006) che solitamente definisce il deconfezionamento dei rifiuti nelle autorizzazioni?

Il Direttore Commerciale Dott Claudio Ghezzo

Risposta:

Non e' ammesso.

\\vesta\Approvvigionamenti\commerciale\BENI E SERVIZI\\Vian\Vian Gianni\Gianni\ANNO 2011\\PROCEDURE APERTE\157-11 CDR Ecoprogetto\157-11 Quesito N. \(\begin{cases} 2 \) doc \quad 2/2 \end{cases}



